令和３年１１月１１日

久居東中学校区

保護者の皆様

津市立久居東中学校

校 長  田中 有子

令和４年度からの久居東中学校新制服導入について

秋冷の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素は、本校の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では令和４年度（２０２２年度）入学生から新しい制服を導入します。

つきましては、下記のとおりとなりますので、お知りおきくださいますようお願いい

たします。制服変更の主旨や移行期の対応について、何卒ご理解いただきますよう、

合わせてお願い申し上げます。

記

１ 新制服導入の理由

現行の詰襟学生服及びセーラー服には機能性（動きやすさや防寒対策等）に課

題がある。また、性に関する価値観の多様化にも対応できるようにするため。

２ 新制服の基本スタイル

・ 上衣はブレザー（男女兼用・右前左前をチェンジボタンで付け替え可）

・ 下衣はスラックスまたはスカートを選択

・ ネクタイまたはリボンを選択

３ 制服購入及び移行期間等について

・ 令和４年度新入生より新制服を購入していただきます。ただし、現行制服を兄

姉等から譲り受けた場合はこの限りではなく、卒業（令和６年度末）まで着用可

とします。

・ 在校生は現行の制服を着用します。スラックスを選択する等で新制服を購入し

て着用することも可能です。

・ 令和６年度（２０２４年度）末までを移行期間とし、令和７年度からは全校

生徒が新制服着用とします。

（新制服の概要について裏面に掲載）

久居東中学校 新制服（令和４年度より）

                        【上衣】

                         ・ 男女兼用ブレザー

                         ・ チェンジボタンで

左右前合わせを変えられる

                         ・ 胸元を大きく開けない

３つボタンスタイル（防寒）

                                                【下衣】

 ・ スカート・スラックスを選択可

【ネクタイ・リボン】

 ・ どちらかを選択

・ ワンタッチフック式

【販売 等】

                                     ・ 取扱店にて販売

（つじや・ナニワ屋・山川洋服）

                                     ・ ブレザー＋ボトム

 ３５，０００円程度（税込み）

ネクタイ・リボン

 １，９００円程度（税込み）

                         ※服地素材等により価格には幅

があります。詳しくは「入学予

定生徒保護者説明会（１月）」

以後に取扱店にお問い合わせく

ださい。

校歌「野辺野の東 光さし 清風渡る 梨の園

若いいのちを輝かせ 高き理想を求めゆく

ああ われら久居東中」

ブレザーは梨の果実をイメージした色

ボトムは梨の花をイメージした白色入りのチェック柄を採用しました。

・白色カッターシャツ（またはポロシャツ）は現行の

規定に変更はありません。

・ブレザー下の衣類（防寒用セーター・ベスト等）の

着用については後日お知らせします。